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1	 Indledning

1.1	 Baggrund
Serien af standarder i eurocodesystemet blev primo 2009 obligatorisk for dokumentation af bærende bygningskon-
struktioner i Danmark. Hermed indførtes i Eurocode 0 begrebet "konsekvensklasser" som værktøj til at "… tage hen-
syn til konsekvenserne af svigt eller funktionsfejl af konstruktionen …" (DS/EN 1990:2007). Begrebet konsekvens-
klasse afløste ved denne lejlighed begrebet "sikkerhedsklasse" fra det tidligere normsystem.

Begreberne "sikkerhedsklasse" og "konsekvensklasse" har erfaringsmæssigt været håndteret med nogen usikkerhed 
både ved byggesagsbehandling og projektering. Denne DS/INF beskriver og definerer i flere detaljer, hvordan ind- 
placering af konstruktioner i konsekvensklasser bør foretages. Derved opnås en forventningsafstemning mellem 
myndigheder, bygherrer og projekterende, ligesom unødige byggeomkostninger og for lav sikkerhed kan undgås.

I sagens natur kan de anførte grænseværdier og eksempler ikke dække alle tænkelige bygningsformer, -konstruktio-
ner og -anvendelser. Hvor man derfor ikke kan finde hjælp i denne DS/INF, er man henvist til en ingeniørmæssig vur-
dering.

1.2	 Gyldighed
Denne DS/INF gælder for alle konstruktioner og anlæg knyttet til bygninger og deres opførelse eller ombygning, her-
under:

–– permanente konstruktioner i færdig tilstand og under udførelse

–– midlertidige og transportable konstruktioner

–– eksisterende konstruktioner efter og under renovering/ombygning.

Denne DS/INF er vejledende og har ikke status som standard. Bestemmelser i denne vejledning har ikke status som 
anvendelsesregler i henhold til DS/EN 1990.

Nærværende DS/INF 1990 gælder alene for fastlæggelse af konsekvensklasse i henhold til gældende DS/EN 
1990:2007, Eurocode 0: Projekteringsgrundlag for bærende konstruktioner, med tilhørende nationale anneks DS/EN 
1990 DK NA.

1.3	 Sikkerhedsstyring
Af DS/EN 1990:2007, 2.2, Sikkerhedsstyring, fremgår, at der ved valg af sikkerhedsniveau skal tages hensyn til bl.a. 
følgende forhold:

a.	 årsager til og/eller måden, hvorpå en grænsetilstand nås

b.	 konsekvenser af brud med hensyn til:

–– risiko for menneskeliv og personskade

–– sociale forhold – offentlige reaktion på svigt

–– risiko for forurening

–– økonomiske tab.

c.	 omkostninger og foranstaltninger, der er nødvendige for at nedsætte risikoen for svigt.

Indplacering af en konstruktion eller dele heraf i en konsekvensklasse vedrører ovenstående 1.3 b., og denne DS/INF 
behandler i det følgende dette emne. Med hensyn til vurdering af årsager til og/eller måden, hvorpå en grænsetil-
stand nås: Se efterfølgende pkt. 2, Principper for indplacering i konsekvensklasser. Endelig er betydningen af omkost-
ninger til nedsættelse af risikoen kommenteret i pkt. 4, Vurdering af risiko i særlige tilfælde.
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